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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.100(430,303659,660770,45084,100165,73031,221,000) 500.000( 365,000,000204,000,000134,000,000884,182
 شاخص

 افت 18 درصدی قیمت 
برنج ایرانی در سرخرمن

ــران تـــازه تــریــن قیمت های  مــرکــز آمـــار ایـ
تولیدکننده )سرخرمن( محصولات و هزینه 
ــرد. بر این  ــام ک خدمات کــشــاورزی را اع
اساس، متوسط قیمت برنج ٦9 هزار و 883 
تومان بوده که نسبت به فصل پاییز سال قبل، 
کاهش 17.9 درصدی نشان داده است. در 
بخش حبوبات، متوسط قیمت لوبیا قرمز 52 
هزار و 528 تومان و لوبیا چیتی 57 هزار و 
795 تومان بوده که نسبت به فصل مشابه 
سال قبل به ترتیب 45.2 و 24.3 درصد 
افزایش نشان می دهد. در بخش دامداری 
سنتی، در سه ماه سوم سال 1٤02، متوسط 
قیمت یک کیلوگرم گوسفند و برة پرواری 
زنده 216 هزار و 82 تومان و یک کیلوگرم 
گاو پــرواری زنده 197 هزار و 110 تومان 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل به 
ترتیب 153.7  و  131.4 درصد افزایش 
داشته است. در بخش دستمزد نیروی کار 
نیز متوسط دستمزد روزانه کارگر میوه چین 
مرد 439 هــزار تومان و متوسط دستمزد 
روزانه کارگر میوه چین زن 348 هزار تومان 
بــوده که حاکی از رشد به ترتیب  45.5 و 
46.1 درصدی نسبت به پاییز سال گذشته 

است.

محمد حقگو- اتاق بازرگانی تازه ترین برآورد 
خود از شاخص مدیران خرید )شامخ( راکه 
مربوط به بهمن امسال بوده و شصت  و پنجمین 
شماره از این گزارش محسوب می شود منتشر 
ــزارش نشان می دهــد که در کل  کــرد. ایــن گ
اقتصاد ایران، شاخص مزبور پس از دو ماه قرار 
داشتن در محدوده خنثی و رکودی، افزایش 
داشته و به 55.05 رسیده اســت. رقمی که 
بالاترین میزان این شاخص در 9 ماه گذشته به 
شمار می رود. از منظری دیگر نیز مشاهده می 
شود که میزان این شاخص در بهمن امسال، 
بالاترین سطح را در بین بهمن 5 سال اخیر )از 
زمانی که شامخ محاسبه می شود( تجربه کرده 
است. با این حال، نوسان نرخ ارز، موجب شده 
تا انتظار برای بهبود فعالیت در اسفند به پایین 

ترین حد سه ماهه برسد.
به گــزارش خراسان، شاخص مدیران خرید 
)شــامــخ(، حاصل نظرسنجی از بنگاه های 
مولفه   7 و  اصلی  مولفه   5 حــول  اقتصادی 
فرعی در خصوص فعالیت های آن هاست. در 
صورتی که رقم حاصل شده برای هر مولفه یا 
کل شاخص کمتر از 50 باشد، بیانگر وضعیت 
بدتر/کمتر آن شاخص یا مولفه نسبت به ماه 
قبل از خود است. اگر این میزان 50 باشد، به 
معنای عدم تفاوت و در صورتی هم که بیش 
از 50 باشد، به معنای وضعیت بهتر/ بیشتر 
آن شاخص یا مولفه نسبت به ماه قبل از خود 

خواهد بود.

3 تاثیر نوسان نرخ ارز بر شامخ بهمن	 
با این اوصاف، افزایش شامخ بهمن به 55.05 
که نشان از بهبود فعالیت بنگاه ها نسبت به 
ماه قبل دارد، تا حدی متاثر از رشد شامخ کل 
اقتصاد در این ماه به دلیل نزدیک شدن به 
انتهای سال نیز هست. هر چند در این ماه، 
نوسان نرخ ارز موجب شده تا بنگاه ها به شرحی 

که در ادامه می آید، با مشکل مواجه شوند:

استخدام کاهشی نیروی کار	 
این شاخص با رقم 49.27 برای دومین ماه 
پیاپی کاهش را نشان می دهد. ضمن این که 
در میان مولفه هــای اصلی شامخ، کمترین 
میزان را به خود اختصاص داده است. در این 

رابطه می توان گفت تقاضای ضعیف پیش روی 
بنگاه ها در چند ماه قبل و روند افزایش قیمت 
مواد اولیه و نهاده های تولید )که رشد نرخ ارز از 
دلایل اصلی آن است(، و همچنین در پیش بودن 
ماه رمضان، کاهش انتظارات نسبت به بهبود 
فعالیت بنگاه ها در اسفند و در نتیجه کاهش 

سطح استخدام نیروی کار را رقم زده است.

روبه رو شدن بنگاه ها با بیشترین قیمت 	 
مواد اولیه در 4 ماه اخیر

 دومین مولفه متاثر از نــرخ ارز در بنگاه ها، 
قیمت خرید مواد اولیه بوده است. شاخصی 
که با رقم 68.8، بیشترین میزان چهار ماه 
گذشته را به ثبت رسانده است. در این زمینه 
نیز ماحظه می شود با نوسان نرخ ارز، کسب 
و کارها در زنجیره تامین با فشارهای تورمی 
روبه رو شده اند. با این حال از آن جا که بخشی 
از مواد اولیه عرضه شده در بازار، در قیمت های 
قبلی خریداری شده بود، به نظر می رسد اثرات 
تورمی نرخ ارز در صورت ادامه روند افزایشی 

آن، در ماه های آتی بیشتر خود را نشان دهد.

 انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت های 	 
 اقتصادی در ماه بعد )اسفند(، در کف 

سه ماهه
سومین مولفه ارزیابی بنگاه ها که از نوسان 

نرخ ارز اثر پذیرفته، انتظارات در ارتباط با 
میزان فعالیت های اقتصادی در ماه آینده 
ــن شاخص بــا رقم  ــت. ای )یعنی اسفند( اس
56.59 در بهمن اگر چه حاکی از امیدواری 
بنگاه ها به بهبود وضعیت در اسفند است، اما 
در پایین ترین حد سه ماه قرار گرفته است. در 
واقع کسب و کارها به دلیل نگرانی ناشی از 
نوسان نرخ ارز و تاثیر آن بر اختال در زنجیره 
تامین نهاده ها و شروع ماه رمضان، برخاف 
روند سال های گذشته که انتظارات خوش 
ــود داشته،  ــرای اسفند وج ب بینانه بهترین 
پیش بینی نسبتاً ضعیف تری برای ماه پایانی 
سال 1402 برای افزایش فعالیت کسب و کار 

خود داشته اند.

روند مثبت سایر مولفه های شامخ در 	 
بهمن

عاوه بر مولفه های شامخ که نرخ ارز مستقیم 
روی آن ها اثر گذاشته است، می توان گفت 
عمده دیگر شاخص ها در ذیل شامخ با رشد 

خوبی روبه رو شده اند.

مثبت شدن میزان فعالیت های کسب و 	 
کار بعد از 2 ماه

طبق گزارش اتاق بازرگانی، شاخص میزان 
با  بهمن  در  مشتریان  جدید  هــای  سفارش 

ثبت رقم 57.06، بعد از دو ماه رکود پیاپی و 
کاهش، بیشترین میزان چهارماهه )از آبان( 
را ثبت کرد. دلیل این موضوع به نزدیک شدن 
به پایان سال و افزایش در تقاضای مشتریان 

بر می گردد.

رکوردشکنی شاخص سفارش های 	 
مشتریان 

از سوی دیگر داده های اتاق بازرگانی ایران 
نشان می دهد که در بهمن، شاخص میزان 
سفارش های چدید مشتریان با رقم 58.18، 
بیشترین میزان خود را در 53 دوره قبل، ثبت 
کرده است. دلیل اصلی افزایش این شاخص، 
سطح پایین تقاضا در ماه های گذشته بوده 
که با نزدیک شدن به پایان سال، اکثر کسب 
و کارها با تقاضای بیشتری از سوی مشتریان 

روبه رو شده اند.

شاخص فروش در سقف 9 ماهه	 
به موازات صعود شامخ به بیشترین میزان 
9 ماهه، شاخص فروش هم همین رکورد 
را به تثبت رساند و با ثبت رقم 58.72، بعد 
از سه ماه کاهش پیاپی، در بهمن افزایشی 
شد. دلیل اصلی این موضوع نیز افزایش 
تقاضای داخــلــی در پــایــان ســال بــه شمار 

می رود. 

سایه نوسان نرخ ارز بر رکوردشکنی 9 ماهه شامخ  
تازه ترین داده های اتاق بازرگانی از بنگاه های اقتصادی نشان می دهد که در بهمن ماه، شاخص مدیران خرید به مدد  تقاضای پایان سال افزایش 
یافته و به سقف 9 ماهه خود رسیده است. با این حال نوسان افزایش نرخ ارز انتظارات بهبود فعالیت های اقتصادی در اسفند را تضعیف کرده است

توقف دلار در میانه کانال 60 هزار 
تومان با ورود بازارساز

نرخ ارز غیر رسمی پس از آن که دو روز قبل، مرز 
61 هزار تومان را نیز رد کرد، دیــروز در میانه 
کانال 60 هــزار تومان متوقف شد.  به دنبال 
توقف مسیر صعودی نرخ دلار، قیمت سکه هم 
از همین روند تبعیت کرد و با افت 200 هزار 
تومانی به 36 میلیون و 603 هزار تومان رسید.

این وضعیت در حالی رخ داد که خبرگزاری 
تسنیم از ورود بازار ساز با عرضه و فروش 400 
میلیون درهم در سامانه نیما از دیروز خبر داد. 
بر اساس این گزارش، این حجم از عرضه قطعا 
نیاز بازار در ایام پایانی سال را تامین خواهد کرد 
و شواهد بیانگر نزولی شدن قیمت ها در بازار 

پس از این اقدام است.
فعالان بازار ارز ضمن تاکید بر تاثیر خبرهای 
ــال در  سیاسی و افــزایــش تقاضا در پــایــان س
نوسانات کنونی بازار ارز، باتوجه به تجربه ماه 
های اخیر معتقدند که نوسانات اخیر قیمت ارز 
دایمی نیست و با ورود بازارساز قیمت ها تعدیل 

می شود.

واگذاری زمین به 2 میلیون 
متقاضی در شهرها و روستاها تا 

پایان دولت سیزدهم

و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  کــل  مدیر 
شهرسازی از برنامه واگذاری زمین به 2 میلیون 
پــایــان دولــت  تــا  متقاضی شهری و روستایی 
سیزدهم خبر داد. به گزارش ایرنا »ابوالفضل 
ــوروزی« گفت: برنامه امسال و ســال آینده  نـ
تامین زمین برای 2 میلیون متقاضی است که 
نیمی از آن اراضی در روستاها و نیمی دیگر در 
شهرها واگذار خواهد شد. وی بیان داشت: به 
دلیل قدردانی از خانواده های ایثارگران، این 
واگذاری ها در طرح جوانی جمعیت و نهضت 
ایثارگران  ملی مسکن شامل خــانــواده هــای 
نیز خواهد شد. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
ادامــه داد: برنامه امسال برای واگــذاری زمین 
در طرح جوانی جمعیت، واگذاری زمین به 70 
هزار متقاضی بوده که هم اکنون بیش از 70 
ــذاری و بیش از ظرفیت انجام  هــزار قطعه واگ

شده است.
 نوروزی توضیح داد: در قانون اجاره بها در ماده 
ــورای نگهبان تصویب  14 که به تازگی در ش
ــده، تاکید شــده اســت کــه چنانچه زمینی  ش
ــذار شــود تا قبل از پایان ساخت و فروش  واگ
امتیاز نهضت ملی، امکان نقل و انتقال به هر 
صورتی از جمله فروش رسمی، وکالتی، هبه 
و ... وجود ندارد و در صورت واگذاری، معامله 
انجام شده در محاکم قضایی و اداره ها پذیرفته 
نهضت  امتیاز  تصریح کرد:  وی  شد.  نخواهد 
ملی مسکن تا قبل از اتمام ساخت، امکان نقل 

و انتقال ندارد.

بازار خبر

 انتقال آب یا صنایع آب بر
کدام یک صرفه بیشتری دارد؟

 حتما تاکنون با طرح این پرسش مواجه شده اید 
که چرا در اقلیم نیمه خشک کشورمان برخی از 
صنایع بزرگ آب بر همچون کارخانجات ذوب 
آهــن، مس و فلزات سنگین دیگر و... به جای 
احــداث در مجاورت سواحل دریاهای شمال و 
جنوب بعضا در فات مرکزی و صدها کیلومتر 
دورتر از آب احداث شده اند، دراین صورت حتما 
در ذهن پردغدغه ای که دارید برخی از مسئولان 
ذیربط در گذشته را به خاطر درنظر نگرفتن 
آمایش سرزمین زیر ســوال بــرده ایــد، آخر چرا 
فان کارخانه صنعتی آب بر باید آن قدر دورتر 
ــداث شــود که اکنون به دلیل معضل  از آب اح

خشکسالی در معرض خطر تعطیلی باشد؟ و...
اما مشکل این جاست که برخی معادن کشور 
برعکس در داخل کویر یا فات مرکزی قراردارند 
و انتقال بعضا میلیون ها تن سنگ معدن از آن ها 
به کنار سواحل شبکه ریلی و ناوگان جاده ای را 
درگیر و هزینه بسیار هنگفتی را به صنایع تحمیل 
می کند، مثا حداقل استخراج از معدن مس 
سرچشمه در فاصله حدود 400 کیلومتری از 
بندرعباس سالانه 14 میلیون تن است که 120 
هزارتن مس تولید می کند، وضعیت مشابهی 
نیز بــرای معدن سنگ آهن چادرملو در 180  
کیلومتری یزد و قلب کویر مرکزی ایران و برخی 
از معادن دیگر حکم فرماست، درچنین شرایطی 
به جای انتقال میلیون ها تن سنگ معدن به کنار 
سواحل ناگزیریم که آب را به مجاورت معادن 
انتقال دهیم، یعنی صرفه اقتصادی این چنین 
حکم می کند، چون آب را بسیار کم هزینه تر 
می توان انتقال داد اما معدن را نمی تــوان! به 
گفته کارشناسان هزینه انتقال آب برای مس 
سرچشمه 2 درصد از کل هزینه فرایند استحصال 

مس دراین صنعت است .
نکته دیگر آن اســت که درگذشته که شرایط 
خشکسالی درکشور مثل الان حاد نبود و سطح 
دسترسی به آب های زیرزمینی خیلی بالاتر بود، 
برخی از صنایع با حفر چاه مشکل کمبود آب را 
برطرف می کردند اما اکنون برای این گونه معادن 
چاره ای غیر از انتقال آب و شیرین سازی یا نمک 
زدایی از آب دریا نیست که با احداث بزرگ ترین 
ایــران با ظرفیت یک  مجتمع آب شیرین کن 
میلیون مترمکعب در روز در شهرک خلیج فارس 
در 35 کیلومتری بندرعباس گام هایی درهمین 
راستا برداشته شده است. البته جای هیچ بحثی 
هم نیست که برای بسیاری از صنایع آب بری که 
معدنی نیستند مانند صنایع هسته ای بهترین 
ــداث در نزدیکی سواحل اســت و این  محل اح
جاست که آمایش سرزمین باید حکم نهایی را 

صادرکند.

آغاز ماه دوم طرح فجرانه کالابرگ 
 الکترونیکی از فردا

مــاه دوم طــرح کالابرگ الکترونیکی)فجرانه( 
غذایی  سبد  از  مضاعف  حمایت  ــای  ــت راس در 
ــدی از 18  خانوارهای دهک  اول تا هفتم درآم
اسفند ماه آغاز می شود و تا 17 فروردین 1403 
ادامه خواهد داشت. به گزارش ایرنا به نقل از طبق 
اطاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
»طرح فجرانه« یک سبد 11 قلمی با قیمت های 
مبنای ســال 1401 انتخاب شــده اســت و مابه 
التفاوت قیمت سبد مبنای سال 1401 با قیمت 
روز )1402( از محل یارانه جدید دولت تامین 
می شود، به این صورت که قیمت روز سبد مشتمل 
بر 11 قلم 743,750 تومان بــوده که خانوار 
دهک های اول تا هفتم در صورت خرید بسته باید 
قیمت سال 1401 را به مبلغ 523.300 تومان از 
جیب خود پرداخت کند و مابه التفاوت آن تا قیمت 
روز به مبلغ 220.450 تومان از محل اعتبار جدید 
دولت تامین می  شود.بر اساس این اطاعیه، اعتبار 
جدید )220 هزار تومانی( عاوه بر یارانه 300 
و 400 هزارتومانی فعلی بوده و خانوار مشمول 
طرح به صورت مجزا یارانه نقدی خود را به صورت 
ماهانه دریافت خواهند کرد. مبلغ حمایتی دولت به 
صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار تخصیص 
یافته و در زمان خرید و متناسب با میزان خرید 
مصرف می شود.طبق این طرح، خانوار می تواند 
اقام طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده 
خرید کنند و امکان جا به جایی اعتبار بین گروه های 
کالایی مقدور نیست. به عنوان مثال با اعتبار برنج 

امکان خرید روغن وجود ندارد.
خانوارهای مشمول طرح می توانند اقام سبد 
غذایی را طی یک ماه و متناسب با نیاز خود خرید 
کنند و اجباری در خرید تمام اقام به صورت یک 

جا وجود ندارد.
11 قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت 
قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، 
قند و شکر، تخم مرغ و حبوبات می شود. مرکز 
و  ســـوالات  پاسخگویی   021-6369 تماس 

اعتراضات مردم عزیز است.

یادداشت

خبر

   حسین بردبار 

تشدید رایزنی های دستمزدی 2 هفته مانده به پایان سال

 2 پیشنهاد افزایش سقف معافیت مالیاتی 
و مزد منطقه ای روی میز شورای عالی کار

نشست شورای عالی کار برای تعیین دستمزد 
در شرایطی برگزار شد که برخاف اخبار قبلی 
دستمزد منطقه ای از دستور کار آن خارج نشده 
و همچنان محل بحث اعضاست. با این حال 
خبر جدید مطرح شده در این جلسه رایزنی 
برای افزایش سقف معافیت مالیاتی کارگران 

نیز در دستور کار قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، دو روز قبل نشست شورای 
عالی کار با حضور نمایندگان کارگر، کارفرما و 
دولت برگزار و گزارش کمیته مزد در خصوص 
مزد منطقه ای از سوی وزارت کار مطرح شد و 
در این باره نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
نظرات و دیدگاه های خود را بیان کردند و 
مقرر شد تا در جلسه آتی شورای عالی کار تمام 
اعضا به یک اجماع کلی در این باره رسیده و 
بررسی های خود را ارائه کنند تا جمع بندی 
نهایی در خصوص مزد منطقه ای حاصل شود.

محسن باقری  ، نماینده کارگران در شورای 
عالی کار در گفت وگو با ایسنا درعین حال از 
طرح پیشنهاد افزایش سقف معافیت مالیاتی 
دستمزد کارگران خبر داد و گفت: در جلسه 
شورای عالی کار این موضوع پیشنهاد شد و 
وزیر کار نیز ضمن موافقت با آن اعام کردند 
ــران مطرح  که این پیشنهاد را در هیئت وزی

می کنند.
دیگرنماینده  میرغفاری  علیرضا  همچنین 
کارگران در شورای عالی کار با تشریح جزئیات 
جلسه دیروز این شورا گفت: با توجه به پیشنهاد 
یکی از نمایندگان کارگران برای افزایش سقف 
معافیت مالیاتی دستمزد، مقرر شد وزیرکار 
مکاتباتی با هیئت دولــت بــرای این موضوع 

داشته باشد.
وی اظهار داشت: وزارت کار گزارش کمیته 
مزد پیرامون مزد منطقه ای را مطرح کرد و 
موافقان و مخالفان این طرح هر کدام نظرات 
خود را مطرح کردند و بحث مزد منطقه ای به 

پیشنهاد وزیرکار به جلسه بعدی موکول شد. 
وزیرکار تأکید داشت که بحث مزد منطقه ای به 
این صورت پیش برود که تمام اعضا به یک اتفاق 
نظر و اجماع کلی برسند و به همین دلیل مقرر 
شد گروه های کارگری, کارفرمایی, دولت 
درباره مزد منطقه ای بررسی های خود را جمع 
آوری و در جلسه کمیته مزد مطرح کنند.در 
نهایت تأکید بر این شد که جلسات کمیته مزد 
تشکیل شود و کم کم به سمت تعیین عدد و رقم 

سبد معیشت پیش برویم.

اصرار کارشناسان بر ضرورت افزایش 	 
دستمزد مطابق تورم

ــال برخی  در همین ح
کارشناسان اقتصادی 
ــرورت  ــ ــه ضـ ــ ــت ب ــب ــس ن
افــزایــش دســتــمــزد به 
اندازه تورم موضع گیری 
کردند. به گــزارش مهر، علی نصیری اقدم، 
استاد دانشگاه عامه طباطبایی در پاسخ به 

این سوال که عدم افزایش دستمزد کارگران 
جز این که باعث کاهش قدرت خرید کارگران 
ــال جـــاری قـــدرت خرید  ــت )در س ــده اس ش
کارگران 40 درصد کاهش پیدا کرده است( 
دیگر چه هزینه هایی برای اقتصاد ما دارد، 
می گوید: »هزینه های فوق العاده قابل توجهی 
را ایجاد می کند: 1- نابرابری را در اقتصاد 
عمیق می شود، سهم بری نیروی کار از تولید 
کاهش پیدا می کند. مطالعاتی انجام شده 
است که نشان می دهد نه صرفاً در 6 یا 7 سال 
گذشته، بلکه درطــی سال ها این سهم بری 
کاهش پیدا کرده است. این پدیده ای را ایجاد 
می کند به اسم مالی شدن، یعنی صاحبان 
و  می شوند  ثروتمندتر  روز  بــه  روز  سرمایه 
افــرادی صاحب نیروی کــار هستند فقیرتر 
ــن عــامــل بــاعــث مهاجرت  مــی شــونــد. 2- ای
می شود. نیروی کار از بنگاه خارج شود و کسی 
ــای نفتی  ــ ــده ــ کـــه ســـال هـــا از مــحــل درآم
سرمایه گذاری کردید تا بالغ شود را از دست 
می دهید. 3- بهره وری نیروی کار کاهش 

فوق العاده  اجتماعی  تبعات   -4 می کند. 
عجیب و غریبی دارد و جامعه واکنش نشان 
می دهد.« همه این ها باعث می شود دولت با 
انسداد سیاستی مواجه شود و هرکاری را که 
بخواهد انجام دهد با مقاومتی از سمت مردم 

مواجه می شود.
همچنین میثم ظهوریان 
مردم  منتخب  نماینده 
مــجــلــس  در  مـــشـــهـــد 
شــورای اسامی دوره 
ــم در بــرنــامــه  ــ ــ دوازده
ــاره ضـــرورت افــزایــش  ــ تلویزیونی ثــریــا درب
ــرد: اسناد  ــورم تصریح ک دستمزد مطابق ت
بالادستی و ماده 41 قانون کار تاکید دارد که 
افزایش حقوق متناسب با نرخ تــورم باشد. 
طبق ماده 125 قانون خدمات کشوری نیز 
ضریب ریالی حقوق حتما باید حداقل به میزان 
تــورم افزایش پیدا کند. یکی دیگر از اسناد 
بالادستی، سیاست های اباغی رهبر انقاب 
در حــوزه تامین اجتماعی است که بر حفظ 
قــدرت خرید اقشار ضعیف جامعه از طریق 
متناسب سازی مزد شاغان و بازنشستگان و 

بیکاران تاکید کرده اند.
ــل بحث  ــاره بــه اســتــدلال هــای ذی وی بــا اشـ
افزایش دستمزد گفت: بعضا درخصوص عدم 
افزایش متناسب حقوق بحث کاهش اشتغال 
ــورم مطرح مــی شــود. مطالعات مختلف  و ت
دربــاره نسبت افزایش حقوق و تــورم نشان 
می دهد که تاثیر افزایش حقوق بر تورم قابل 
ماحظه نیست؛ زیرا همه نهاده تولید، حقوق 
نیست. ثانیا همه کسانی که حقوق می گیرند 
حداقل بگیر نیستند. همچنین افزایش حقوق 
باعث رشد تقاضای کل در اقتصاد می شود که 
به افزایش تولید می انجامد، ظرفیت خالی 
کارخانجات را فعال می کند و باعث افزایش 

اشتغال می شود.


